
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 266 DEL 17/09/2021 
 
 
OGGETTO: PROGETTO  BENVENUTI A VILLA ROSA. PROSPETTIVE PER 
UN’IMPRESA CULTURALE INNOVATIVA - BENESSERE GIOVANI - 
ORGANIZZIAMOCI LIQUIDAZIONE ACCONTO ESPERTI PROSECUZIONE 
ATTIVITA’ - CUP F61D17000000002 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1196
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 266 

 

Oggetto: PROGETTO  BENVENUTI A VILLA ROSA. PROSPETTIVE PER UN’IMPRESA 

CULTURALE INNOVATIVA - BENESSERE GIOVANI - ORGANIZZIAMOCI 

LIQUIDAZIONE ACCONTO ESPERTI PROSECUZIONE ATTIVITA’ - CUP 

F61D17000000002 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

- con la deliberazione n. 114 del 22/03/2016 ha programmato risorse finanziarie complessive 

pari a Euro 16.000.000,00 per la realizzazione di attività da realizzare con il supporto delle 

reti sociali finalizzate a promuovere la crescita personale e l’integrazione dei giovani e il 

rafforzamento di competenze trasversali; laboratori polivalenti locali dedicati alla 

aggregazione giovanile ed all’inclusione attiva, volti a sostenerne la creatività e la 

valorizzazione del giovani, finalizzati anche alle attività di informazione e di orientamento; 

sostegno alla costituzione di nuove associazioni; 
 
- il progetto è stato svolto e le attività sono terminate in data 06/11/2020, con una economia di 

spesa di Euro 9.866,24; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 19/05/2021, con la quale questa 

Amministrazione ha approvato il piano finanziario rimodulato, allegato alla stessa, per un importo 

complessivo di € 9.866,24, ed ha avviato la prosecuzione delle attività del progetto “Progetto 

"Benvenuti a Villa Rosa. prospettive per un'impresa culturale innovativa" cod. 000083BG30, dando 

mandato al RUP per il prosieguo della procedura e per il reclutamento di personale esperto per la 

realizzazione delle attività previste dal suddetto progetto; 

 

Vista la determina n. 109 del 07/06/2021 con la quale veniva approvato l’elenco degli esperti 

OSA, n. 3 elementi, per il proseguimento delle nuove attività dall’8 giugno al 20 novembre 2021 e 

la successiva  determina n. 110 del 07/06/2021 con la quale veniva dato incarico, ai sigg.ri sotto 

indicati, in qualità di esperti esterni del progetto in parola: 
 

 Diodata Di Ruocco, C.F. DRCDDT75D61E131W, O.S.A. per l’accompagnamento e 

assistenza ai destinatari diversamente abili, ore 224,00, compenso totale € 2.240,00; 

 Michela Catuogno, C.F. CTGMHL80D55F839P, O.S.A. per l’accompagnamento e 

assistenza ai destinatari diversamente abili, ore 224,00, compenso totale € 2.240,00; 

 Gaia Russo, C.F. RSSGAI88R51F839L, O.S.A. per l’accompagnamento e assistenza ai 

destinatari diversamente abili, ore 224,00, compenso totale € 2.240,00; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

imputando la spesa complessiva di € 6.720,00, compresa Iva ed eventualmente cassa 

professionale al Codice di Bilancio 12.02.1.0103 – Capitolo 141522 del bilancio comunale 

disponibile; 

Visto/a: 

- la nota prot.n. 14329 del 10.9.2021 con la quale la sig.ra Catuogno Michela dichiara di 

ricevere la somma lorda di € 825,00 a titolo di acconto per la prestazione occasionale per 

l’attività di OSA nel periodo dal 9.6.2021 al 7.9.2021 per un totale di ore 82,5; 

- la nota prot.n. 14372 del 13.9.2021 con la quale la sig.ra Diodata Di Ruocco dichiara di 

ricevere la somma lorda di € 810,00 a titolo di acconto per la prestazione occasionale per 

l’attività di OSA nel periodo dal 9.6.2021 al 7.9.2021 per un totale di ore 81; 

- la nota prot.n. 14439 del 13.9.2021 con la quale la sig.ra  Gaia Russo dichiara di 

ricevere la somma lorda di € 1.465,00 a titolo di acconto per la prestazione occasionale 

per l’attività di OSA nel periodo dal 9.6.2021 al 7.9.2021 per un totale di ore 146,5; 

 che la somma complessiva di  € 3.100,00  trova copertura al codice di bilancio 

12.02.1.0103 – Capitolo 141522 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile, sul 

quale la stessa  era stata regolarmente impegnata con la determina n. 110/2021; 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare, a titolo di acconto,  a favore degli operatori sotto indicati il compenso a 

fianco di ciascuno indicato per la prestazione occasionale svolta nel periodo dal 9.6.2021 

al 7.9.2021, per le attività di prosecuzione del progetto Benessere Giovani: 

 Catuogno Michela – compenso lordo ………… €    825,00; 

- Diodata Di Ruocco -  compenso lordo …………€    810,00; 

- Gaia Russo – compenso lordo  …………………€ 1.465,00; 

 

 di prelevare l’importo complessivo di € 3.100,00 al codice di bilancio n. 12.02.1.0103 – 

Capitolo 141522 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile, sul quale la stessa  era 

stata regolarmente impegnata con la determina n. 110/2021; 

 

 di dare atto: 

 che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di 

flussi finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario: 

1. Catuogno Michela sul conto corrente IBAN IT  22I0310401625000000037600; 

2. Diodata Di Ruocco, sul conto corrente IBAN IT 36Y0306939792100000007455; 

3. Gaia Russo sul conto corrente IBAN IT 49E3608105138239275439282. 

 

 che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 

e ss.mm.ii il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti 

di cassa e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

              F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

    

 



Comune di Anacapri

Visti

1213

PROGETTO  BENVENUTI A VILLA ROSA. PROSPETTIVE PER UN’IMPRESA CULTURALE
INNOVATIVA - BENESSERE GIOVANI - ORGANIZZIAMOCI LIQUIDAZIONE ACCONTO ESPERTI
PROSECUZIONE ATTIVITA’ - CUP F61D17000000002

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 266 Nr. adozione generale: 1196
17/09/2021Data adozione:

16/09/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


